
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 99 del  02/08/2018

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO "OCCHIO ALL'ABBANDONO" A VALERE 
SUL BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI A FAVORE DEI COMUNI, PER 
L'ACQUISTO DI TELECAMERE MOBILI - ANNO 2018 (L.R. 6/2015, ART.25)

L’anno duemiladiciotto addì due del mese di agosto alle ore 14:00 nella sala delle adunanze, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.
All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
BOCCANERA STEFANO
ALBERTONI NADIA
PREVIDI LARA

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore

Presente 
Presente 
Assente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 4 Assenti n. 1 

Partecipa all'adunanza il Vice Segretario Generale BADARI SARA che provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

 

 

Copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:

VISTA la legge regionale 1 aprile 2015 n. 6  "Disciplina regionale dei servizi di Polizia Locale e  
promozione di politiche integrate di sicurezza urbana " e, in particolare, l’art. 25, comma 2, lett. a), 
ai  sensi  del  quale  la  Regione  Lombardia  promuove  la  realizzazione  di  progetti  finalizzati  a 
sviluppare politiche di sicurezza urbana per prevenire e contenere fenomeni di disagio sociale, 
degrado urbano e inciviltà,  in  rapporto alle  peculiari  caratteristiche e problematicità  di  ciascun 
contesto territoriale;

RICHIAMATA la D.g.r. n. XI/326 del 10.07.2018 avente ad oggetto "Criteri per l' assegnazione di  
contributi a favore dei comuni, in forma singola o associata per tutte le funzioni di polizia locale,  
per l'acquisto di telecamere mobili - Anno 2018 (l.r. 6/2015, art. 25)", pubblicata sul BURL n. 28 - 
Serie ordinaria - del 13.07.2018;

DATO ATTO che, in base a quanto stabilito dalla citata D.g.r. XI/326 del 10.07.2018, con D.d.u.o. 
n.  10157  del  12.07.2018,  Regione  Lombardia  ha  approvato  il  “Bando  per  l’assegnazione  di  
contributi a favore dei comuni, in forma singola o associata per tutte le funzioni di polizia locale,  
per l’acquisto di telecamere mobili – Anno 2018 (l.r. 6/2015, art. 25)” ; 

RITENUTO di aderire al bando sopra citato e di presentare, in qualità di Ente singolo, un progetto, 
che  si  allega  all. a) al  presente  atto  quale  parte  integrante  e  sostanziale,  per  l’acquisto  di 
telecamere mobili, per il contrasto all’abbandono incontrollato di rifiuti da parte di ignoti;

DATO ATTO che il costo di realizzazione del progetto prevede una spesa di € 6.450,00 oltre ad iva 
al  22% per  complessivi  € 7.869,00 come si  evince dal  preventivo di  spesa allegato  all. b) al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che il finanziamento sopra indicato deve intendersi a fondo perduto, come si evince 
dal bando approvato con D.d.u.o. n. 10157 del 12.07.2018 e, pertanto, nessun onere sussisterà a 
carico del bilancio comunale per la presentazione del progetto di cui sopra;

RITENUTO di autorizzare il Sindaco in qualità di legale rappresentante dell'Ente all'inoltro della 
richiesta di finanziamento entro il termine perentorio del 07.08.2018;

DELIBERA

DI APPROVARE le premesse quale parte sostanziale del presente atto;

DI APPROVARE il progetto “Occhio all’abbandono” all. a), quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto, per complessive € 7.869,00 iva al 22% compresa;

DI ADERIRE al bando per l’assegnazione di contributi sopra menzionato, approvato con D.d.u.o. 
n.  10157 del  12.07.2018,  con  una  domanda  di  finanziamento  alla  Regione  Lombardia  per  il 
progetto “Occhio all’abbandono”;

DI AUTORIZZARE il Sindaco, in qualità di legale rappresentante dell'ente ad inoltrare istanza di 
contributo regionale in ossequio alle modalità declinate nel bando di cui sopra;

Copia informatica per consultazione



DI IMPEGNARSI a realizzare il progetto di cui sopra e procedere alla relativa rendicontazione in 
ossequio alle prescrizioni previste dal bando regionale entro il termine perentorio del 31.12.2018;

DI DARE ATTO che il  presente atto non comporta alcun onere a carico del bilancio comunale 
poichè trattasi di finanziamento a fondo perduto.

Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi  
dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

1. Responsabile del servizio interessato;

2. Responsabile del servizio finanziario;

Con voti unanimi

DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto,  
ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Copia informatica per consultazione



Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Vice Segretario Generale
BADARI SARA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE E AREA VIGILANZA 
 POLIZIA LOCALE 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO "OCCHIO ALL'ABBANDONO" A VALERE SUL 
BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI A FAVORE DEI COMUNI, PER 
L'ACQUISTO DI TELECAMERE MOBILI - ANNO 2018 (L.R. 6/2015, ART.25)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Note: 

Lì, 31/07/2018 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MASIOLI CRISTINA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

  Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO "OCCHIO ALL'ABBANDONO" A VALERE SUL 
BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI A FAVORE DEI COMUNI, PER 
L'ACQUISTO DI TELECAMERE MOBILI - ANNO 2018 (L.R. 6/2015, ART.25)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile.

Note: 

Lì, 01/08/2018 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MARASTONI NADIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Attestazione di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale

 N. 99 del 02/08/2018

Oggetto:  APPROVAZIONE PROGETTO "OCCHIO ALL'ABBANDONO" A VALERE SUL 
BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI A FAVORE DEI COMUNI, PER 
L'ACQUISTO DI TELECAMERE MOBILI - ANNO 2018 (L.R. 6/2015, ART.25). 

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio on line di questo 
Comune a partire dal 06/08/2018 e sino al 21/08/2018 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Porto Mantovano lì, 06/08/2018 

IL SEGRETARIO GENERALE
(BADARI SARA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale

N. 99 del 02/08/2018

Oggetto:  APPROVAZIONE PROGETTO "OCCHIO ALL'ABBANDONO" A VALERE SUL 
BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI A FAVORE DEI COMUNI, PER 
L'ACQUISTO DI TELECAMERE MOBILI - ANNO 2018 (L.R. 6/2015, ART.25). 

Visto l'art.  134 – III  comma del D. Lgs.  18.08.2000, n.  267 la presente deliberazione pubblicata 
all'Albo  Pretorio  on-line  in  data  06/08/2018 é  divenuta  esecutiva  per  decorrenza  dei  termini  il 
17/08/2018

Porto Mantovano li, 17/08/2018 

IL SEGRETARIO COMUNALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


